

Protokół nr II / 2010
z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie
2 grudnia 2010 r.

Obrady sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się w dniu 2 grudnia 2010 r. o godz. 16³⁰ w sali narad Urzędu Gminy w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Stanisław Osieglowski, który serdecznie powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: panią Bogusławę Stróżyńską – Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej, Andrzeja Pietrulę – Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę – Zastępcę Wójta Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy (lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu).

Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych, zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad :

1. Otwarcie obrad.
2. Sprawozdanie Wójta o stanie gminy.
3. Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczenia o wyborze Wójta.
4. Złożenie ślubowania przez Wójta.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia wójta.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 r.
7. Wolne głosy i wnioski
8. Zakończenie.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono więc do jego realizacji.

Ad.2.

Przewodniczący Rady poprosił pana Wójta o przedstawienie sprawozdania o stanie gminy.

Wójt przedstawił Radzie sprawozdanie, po którego wysłuchaniu radni nie zgłosili żadnych uwag ani pytań.

Sprawozdanie stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad. 3.

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej panią Bogusławę Stróżyńską o wręczenie panu Andrzejowi Pietruli zaświadczenia o wybraniu go na Wójta Gminy Krzemieniewo.

Przewodnicząca, wręczając w imieniu Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczenie, złożyła nowo wybranemu Wójtowi gratulacje oraz życzenia owocnej pracy przez kolejne 4 lata.

Ad.4.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że zgodnie z art. 29 a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta Gminy następuje z chwilą złożenia przez niego ślubowania przed Radą Gminy.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie, a Wójta o złożenie ślubowania.

Wójt złożył ślubowanie, powtarzając słowa roty odczytywane przez przewodniczącego Rady (*załącznik nr 3* do protokołu).

Po złożeniu przez Wójta ślubowania, przewodniczący serdecznie pogratulował Wójtowi bardzo wysokiego poparcia, jakiego w bezpośrednich wyborach udzielili mu mieszkańcy gminy oraz złożył życzenia dobrych wyników w dalszej pracy na tym stanowisku i owocnej współpracy z Radą Gminy.

Pan Wójt podziękował za gratulacje i zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby zaplanowane na nową kadencję zadania związane z rozwojem gminy i poprawą warunków życia jej mieszkańców zostały zrealizowane. Podkreślił, że przy dobrej współpracy z Radą Gminy zaplanowane zadania są w pełni wykonalne.

Ad.5.

W kolejnym punkcie obrad przystąpiono do debaty nad projektem uchwały w sprawie wynagrodzenia dla wójta.

Przewodniczący Rady poinformował, że dotychczasowe wynagrodzenie wójta zostało ustalone przez Radę Gminy na początku poprzedniej kadencji i że przez 4 lata nie zmieniło się. Dodał, że w zaproponowanym w projekcie uchwały poziomie wynagrodzenia wójta uwzględniono zarówno wysoką ocenę jego pracy przez Radę poprzedniej kadencji jak i wyniki bezpośrednich wyborów, dzięki którym ponownie powierzono mu tę funkcję (ponad 81% poparcia wyborców). Przewodniczący zaznaczył, że proponowane wynagrodzenie jest

zgodne z tabelą płac ogłoszoną w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych i przedstawił projekt uchwały.

Po odczytaniu projektu głos zabrał radny Józef Krysztofiak, który poparł przedłożony przez Przewodniczącego Rady projekt, uzasadniając to dobrze wykonywanymi przez wójta zadaniami oraz dobrym stanem gminy.

Innych uwag do przedstawionego projektu nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych – wszyscy obecni na sesji. Uchwała została więc jednomyślnie przyjęta; stanowi ona **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Ad.6.

Skarbnik Gminy pani Dorota Andrzejewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r.

Radni nie zgłosili żadnych uwag do proponowanych zmian.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie - za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Ad. 7.

W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący Rady poinformował radnych o obowiązku złożenia w terminie 30 dni od złożenia ślubowania oświadczeń majątkowych wg stanu na dzień składania oświadczenia.

Radny Radosław Sobecki, w nawiązaniu do występujących aktualnie dużych opadów śniegu zaapelował o rzetelne wykonywanie prac związanych z odśnieżaniem (wywożenie śniegu z miejsc, w których nie ma go gdzie odgarniać i gromadzić) oraz o zapewnienie odpowiednich warunków (zjazdy, podjazdy) do przemieszczania się mieszkańców poruszających się na wózkach inwalidzkich.

Podziękował władzom gminy za zbudowanie boiska wielofunkcyjnego w Oporówku.

Radna Henryka Przybylska zapytała, czy urząd gminy zabezpieczy odpowiednią ilość piasku do posypywania dróg na skrzyżowaniach i zakrętach.

Wójt odpowiedział że tak, piasek jest systematycznie w wyznaczone miejsca rozwożony i zaapelował, aby wykorzystywać go do zapewnienia bezpieczeństwa na drogach.

Radny Piotr Sikorski zapytał czy zakaz ruchu pojazdów o masie całkowitej powyżej 12 ton na ul. Spółdzielczej jest tylko okresowy na czas remontu drogi, czy pozostanie na stałe?.

Wójt odpowiedział, że ulica Spółdzielcza - podobnie jak ulice na Osiedlu Przylesie - jest traktowana jak droga osiedlowa, co – zgodnie z przepisami o ruchu drogowym – nie pozwala na poruszanie się po niej dużych samochodów ciężarowych typu Tir czy na parkowanie dużych przyczep.

Radny Marek Garbacz zapytał co było powodem rozpoczęcia remontu ulicy Spółdzielczej od strony ul. Dworcowej. Stwierdził, że gdyby remont rozpoczęto z przeciwnego kierunku, dzisiaj nie byłoby problemu z ograniczaniem tonażu pojazdów na ul. Spółdzielczej, bo cały transport odbywałby się właśnie na ulicy łączącej ul. Spółdzielczą z drogą krajową .

Wójt odpowiadając przyznał, że rzeczywiście taka kolejność byłaby logiczna, jednak okazała się ona niemożliwa ze względu na konieczność wymiany rur sieci gazowej średniego ciśnienia na odcinku właśnie remontowanym.

Ad. 8.

Innych spraw nie poruszano.

Przewodniczący Rady podziękował zebrany za udział w sesji , złożył wszystkim życzenia świąteczne i obrady zamknął o godz. 18⁰⁰.

Protokółowała:

.....
(Bogusława Stróżyńska)

**Przewodniczący
Rady Gminy w Krzemieniewie**

.....
(Stanisław Osieglowski)